
PRESUPUESTO PLURIANUAL DE INVERSIONES 2004 - 2007(MILES de $)

DINAMICAS DE 
DESARROLLO PROGRAMAS 2004 2005 2006 2007 TOTAL

           % 
PARTICIPACION

DESARROLLO 
LOCAL MANTENIMIENTO OPER UMATA 83.119                86.859                 89.899            92.596               352.474                 2                        

DESARROLLO ECONOMICO 53.222                105.617              158.120          162.863             479.822                 2                        
SUBTOTAL               136.341               192.476           248.019              255.460                  832.296 4                        

DESARROLLO ATEN. BASICA                 86.331                  90.216             93.373 96.175               366.095                 2                        
SOCIAL  Y REGIMEN SUBSID CONT. Y AMPL            1.676.374            1.751.811        1.813.124 1.867.518          7.108.827              35                      
CULTURAL APORTES PATRONALES SIN               218.072               227.885           235.861 242.937             924.756                 5                        

PAGO NOMINA SEC SALUD                 18.000                  18.810             19.468 20.052               76.331                   0                        
DOTACION Y MANT.                 22.000                  22.990             23.795 24.508               93.293                   0                        
INFRAESTRUCTURA 1er NIVEL                 50.000                  52.250             54.079 55.701               212.030                 1                        
BRIGADAS COMPRA MEDIC                 28.768                  30.063             31.115 32.048               121.994                 1                        
VIGENCIA ANT. REGIMEN FOSYGA 240.294              251.107              259.896          267.693             1.018.990              5                        
APLICACIÓN RECURSOS ETESA 2.589                  2.706                   2.800              2.884                 10.979                   0                        
INTERVENTORIA EN INFRA. 11.875                12.409                 12.844            13.229               50.357                   0                        
INFRAESTRUCTURA DEPOR. Y R. 29.000                30.305                 31.366            32.307               122.977                 1                        
DOTACION DEPORTIVA 12.606                13.173                 13.634            14.043               53.457                   0                        
DESARROLLO Y APOYO 12.000                12.540                 12.979            13.368               50.887                   0                        
INFRAESTRUCTURA  CULTURA 5.000                  5.225                   5.408              5.570                 21.203                   0                        
DOTACION 7.141                  7.462                   7.724              7.955                 30.282                   0                        
DESARROLLO Y APOYO 12.000                12.540                 12.979            13.368               50.887                   0                        
NOMINA SECTOR CULTURAL 6.000                  6.270                   6.489              6.684                 25.444                   0                        
MANTENIMIENTO 10.000                10.450                 10.816            11.140               42.406                   0                        
PROMOCIONES 18.060                18.873                 19.533            20.119               76.585                   0                        
COFINANCIACION 8.000                  8.360                   8.653              8.912                 33.925                   0                        
GRUPOS VULNERABLES 139.140              61.801                 114.582          118.020             433.543                 2                        
ALIMENTACION ESCOLAR 54.099                56.533                 58.512            60.267               229.412                 1                        
MADRES COMUNITARIAS 30.625                32.003                 33.123            34.117               129.868                 1                        
PAGOS SERVICIOS PUBLICOS                 25.000                  26.125             27.039 27.851               106.015                 1                        
MODERNIZACION DE LA INFRA                 60.000                  62.700             64.895 66.841               254.436                 1                        
TRANS. ESCOLAR                 20.000                  20.900             21.632 22.280               84.812                   0                        
DOTACION                 20.000                  20.900             21.632 22.280               84.812                   0                        
MANTENIMIENTO                 36.188                  37.816             39.140 40.314               153.459                 1                        
MODERNIZACION SIST EDUCA                 27.000                  28.215             29.203 30.079               114.496                 1                        
SUBTOTAL            2.886.162            2.932.439        3.085.693 3.178.263                      12.082.557 60                      

DESARROLLO SERVICIO DEUDA PUBLICA 49.368                49.368                 49.368            50.849               198.953                 1                        
TERRITORIAL PLAN MAESTRO ALCANTARI 845.000              47.025                 48.671            50.131               990.827                 5                        

ESTUDIOS Y DISEÑOS 20.000                20.900                 21.632            22.280               84.812                   0                        
CONSTRUCCION POZOS 100.000              104.500              108.158          111.402             424.060                 2                        
COSTO OPERATIVOS 50.000                104.500              54.079            55.701               264.280                 1                        
AMPLIACION ACUED. ALCAN 460.000              167.200              173.052          178.244             978.496                 5                        
COMPRA DE EQUIPOS Y PLAN 70.000                73.150                 75.710            77.982               296.842                 1                        
COMPRA DE LOTES 50.358                52.624                 54.466            56.100               213.548                 1                        
COFINANCIACION 81.996                85.686                 88.685            91.345               347.712                 2                        
FIN PROY VIVIENDA 93.701                97.918                 101.345          104.385             397.348                 2                        
INFRAESTRUCTURA VIAL 595.433              492.732              199.478          205.462             1.493.106              7                        
PREVENCION Y ATENSION DES 40.089                41.893                 93.778            96.592               272.352                 1                        
GAS  DOMICILIARIO 37.127                38.798                 40.156            41.360               157.441                 1                        
ELECTRIFICACION 55.000                57.475                 59.487            61.271               233.233                 1                        
GASTOS ADMON 12.500                13.063                 13.520            13.925               53.007                   0                        
SUBTOTAL 2.560.572           1.446.831           1.181.583       1.217.030          6.406.016              32                      

DESARROLLO DESARROLLO INSTITUCIONAL 102.609              107.226              110.979          114.309             435.123                 2                        
INSTITUCIONAL SEGURIDAD CIUDADANA 16.500                17.243                 17.846            18.381               69.970                   0                        

JUSTICIA 112.392              117.450              121.560          125.207             476.609                 2                        
SUBTOTAL 231.501              241.919              250.386          257.897             981.703                 5                        

TOTAL AÑO 5.814.576           4.813.665           4.765.680       4.908.651          20.302.572            100                    
*MILES DE PESOS



PROYECCIONES PRESUPUESTALES DE INVERSION POR FUENTES AÑO 2004

SECTOR PROGRAMAS
RECURSOS 

PROPIOS LEY 99 RIBEREÑOS FOSYGA S.G.P.
TRANSPORTE 

HIDROCARBUROS DPTO. OTROS TOTAL
EDUCACION PAGOS SERVICIOS PUBLICOS 25000 25000

MODERNIZACION DE LA INFRA 60000 60000
TRANS. ESCOLAR 20000 20000
DOTACION 20000 20000
MANTENIMIENTO 16188 20000 36188
MODERNIZACION SIST EDUCA 27000 27000
SUBTOTAL 168188 20000 188188

SALUD ATEN. BASICA 86331 86331
REGIMEN SUBSIDIADO C. Y A. 35700 25000 617943 803925 193806 1676374
APORTES PATRONALES SIN 218072 218072
PAGO NOMINA SEC SALUD 18000 18000
DOTACION Y MANT. 22000 22000
INFRAESTRUCTURA 1er NIVEL 50000 50000
BRIGADAS COMPRA MEDIC 28768 28768
VIGENCIA ANT. REGIMEN FOSYGA 75160 165134 240294
APLICACIÓN RECURSOS ETESA 2589 2589
INTERVENTORIA EN INFRA. 11875 11875
SUBTOTAL 35700 93768 693103 1273462 61875 193806 2589 2354303

SANEAMIENTO SERVICIO DEUDA PUBLICA 49368 49368
PLAN MAESTRO ALCANTARI 45000 800000 845000
ESTUDIOS Y DISEÑOS 20000 20000
CONSTRUCCION POZOS 100000 100000
COSTO OPERATIVOS 50000 50000
AMPLIACION ACUED. ALCAN 160000 300000 460000
COMPRA DE EQUIPOS Y PLAN 70000 70000
COMPRA DE LOTES 10358 40000 50358
COFINANCIACION 81996 81996
SUBTOTAL 0 10358 521364 95000 1100000 1726722

DEPORTE INFRAESTRUCTURA D. Y R. 29000 29000
DOTACION DEPORTIVA 12606 12606
DESARROLLO Y APOYO 12000 12000

CULTURA INFRAESTRUCTURA  CULTU 5000 5000
DOTACION 7141 7141
DESARROLLO Y APOYO 12000 12000
NOMINA 6000 6000
MANTENIMIENTO 10000 10000
PROMOCIONES 18060 18060
COFINANCIACION 8000 8000
SUBTOTAL 28060 91747 119807

OTROS FIN PROY VIVIENDA 53701 40000 93701
INFRAESTRUCTURA VIAL 46433 138000 411000 595433
MANTENIMIENTO OPER UMATA 20000 53534 9585 83119
DESARROLLO ECONOMICO 53222 53222
DESARROLLO INSTITUCIONAL 18000 84609 102609
GRUPOS VULNERABLES 17000 42140 80000 139140
ALIMENTACION ESCOLAR 54099 54099
PREVENCION Y ATENSION DES 40000 89 40089
GAS  DOMICILIARIO 10000 27127 37127
ELECTRIFICACION 25000 30000 55000
MADRES COMUNITARIAS 30625 30625
SEGURIDAD CIUDADANA 16500 16500
GASTOS ADMON 12500 12500
JUSTICIA 112392 112392
SUBTOTAL 188134 42089 594496 73125 527712 0 1425556
TOTAL AÑO 2004 251894 10358 135857 693103 2649257 250000 1821518 2589 5814576

                    *MILES DE PESOS



PROYECCIONES PRESUPUESTALES POR FUENTES AÑO 2005

SECTOR PROGRAMAS
RECURSOS 
PROPIOS LEY 99 RIBEREÑOS FOSYGA S.G.P.

TRANSPORTE 
HIDROCARBUROS DPTO. OTROS

INCREMENTO            
4.5%

EDUCACION PAGOS SERVICIOS PUBLICOS 25000 26.125          
MODERNIZACION DE LA INFRA 60000 62.700          
TRANS. ESCOLAR 20000 20.900          
DOTACION 20000 20.900          
MANTENIMIENTO 16188 20000 37.816          
MODERNIZACION SIST EDUCA 27000 28.215          
SUBTOTAL 168188 20000 196.656        

SALUD ATEN. BASICA 86331 90.216          
REGIMEN SUBSID. CONT. Y AMPLI. 35700 25000 617943 803925 193806 1.751.811     
APORTES PATRONALES SIN 218072 227.885        
PAGO NOMINA SEC SALUD 18000 18.810          
DOTACION Y MANT. 22000 22.990          
INFRAESTRUCTURA 1er NIVEL 50000 52.250          
BRIGADAS COMPRA MEDIC 28768 30.063          
VIGENCIA ANT. REGIMEN FOSYGA 75160 165134 251.107        
APLICACIÓN RECURSOS ETESA 2589 2.706            
INTERVENTORIA EN INFRA. 11875 12.409          
SUBTOTAL 35700 93768 693103 1273462 61875 193806 2589 2.460.247     

SANEAMIENTO SERVICIO DEUDA PUBLICA 49368 49368
PLAN MAESTRO ALCANTARI 45000 47.025          
ESTUDIOS Y DISEÑOS 20000 20.900          
CONSTRUCCION POZOS 100000 104.500        
COSTO OPERATIVOS 50000 52.250          
AMPLIACION ACUED. ALCAN 160000 167.200        
COMPRA DE EQUIPOS Y PLAN 70000 73.150          
COMPRA DE LOTES 10358 40000 52.624          
COFINANCIACION 81996 85.686          
SUBTOTAL 0 10358 521364 95000 0 652702,93

DEPORTE INFRAESTRUCTURA D. Y R. 29000 30.305          
DOTACION DEPORTIVA 12606 13.173          
DESARROLLO Y APOYO 12000 12.540          

CULTURA INFRAESTRUCTURA  CULTURAL 5000 5.225            
DOTACION 7141 7.462            
DESARROLLO Y APOYO 12000 12.540          
NOMINA 6000 6.270            
MANTENIMIENTO 10000 10.450          
PROMOCIONES 18060 18.873          
COFINANCIACION 8000 8.360            
SUBTOTAL 28060 91747 125.198        

OTROS FIN PROY VIVIENDA 53701 40000 97.918          
INFRAESTRUCTURA VIAL 46433 138000 300000 492.732        
MANTENIMIENTO OPER UMATA 20000 53534 9585 86.859          
DESARROLLO ECONOMICO 53222 50000 105.617        
DESARROLLO INSTITUCIONAL 18000 84609 107.226        
GRUPOS VULNERABLES 17000 42140 61.801          
ALIMENTACION ESCOLAR 54099 56.533          
PREVENCION Y ATENSION DES 40000 89 41.893          
GAS  DOMICILIARIO 10000 27127 38.798          
ELECTRIFICACION 25000 30000 57.475          
MADRES COMUNITARIAS 30625 32.003          
SEGURIDAD CIUDADANA 16500 17.243          
GASTOS ADMON 12500 13.063          
JUSTICIA 112392 117.450        
SUBTOTAL 188134 42089 594496 73125 336712 50000 1.326.611     
TOTAL AÑO 2005 251894 10358 135857 693103 2649257 250000 530518 52589 4761415,36

                                  *MILES DE PESOS



PROYECCIONES PRESUPUESTALES POR FUENTES AÑO 2006

SECTOR PROGRAMAS
RECURSOS 

PROPIOS LEY 99 RIBEREÑOS FOSYGA S.G.P.
TRANSPORTE 

HIDROCARBUROS DPTO. OTROS 2005
INCREMENTO            

3.5%

EDUCACION PAGOS SERVICIOS PUBLICOS 25000 26.125          27.039            
MODERNIZACION DE LA INFRA 60000 62.700          64.895            
TRANS. ESCOLAR 20000 20.900          21.632            
DOTACION 20000 20.900          21.632            
MANTENIMIENTO 16188 20000 37.816          39.140            
MODERNIZACION SIST EDUCA 27000 28.215          29.203            
SUBTOTAL 168188 20000 196.656        203.539          

SALUD ATEN. BASICA 86331 90.216          93.373            
REGIMEN SUBSID. CONT. Y AMPLI. 35700 25000 617943 803925 193806 1.751.811     1.813.124       
APORTES PATRONALES SIN 218072 227.885        235.861          
PAGO NOMINA SEC SALUD 18000 18.810          19.468            
DOTACION Y MANT. 22000 22.990          23.795            
INFRAESTRUCTURA 1er NIVEL 50000 52.250          54.079            
BRIGADAS COMPRA MEDIC 28768 30.063          31.115            
VIGENCIA ANT. REGIMEN FOSYGA 75160 165134 251.107        259.896          
APLICACIÓN RECURSOS ETESA 2589 2.706            2.800              
INTERVENTORIA EN INFRA. 11875 12.409          12.844            
SUBTOTAL 35700 93768 693103 1273462 61875 193806 2589 2.460.247     2.546.355       

SANEAMIENTO SERVICIO DEUDA PUBLICA 49368 49368 49368
PLAN MAESTRO ALCANTARI 45000 47.025          48.671            
ESTUDIOS Y DISEÑOS 20000 20.900          21.632            
CONSTRUCCION POZOS 100000 104.500        108.158          
COSTO OPERATIVOS 50000 52.250          54.079            
AMPLIACION ACUED. ALCAN 160000 167.200        173.052          
COMPRA DE EQUIPOS Y PLAN 70000 73.150          75.710            
COMPRA DE LOTES 10358 40000 52.624          54.466            
COFINANCIACION 81996 85.686          88.685            
SUBTOTAL 0 10358 521364 95000 0 652703 675.548          

DEPORTE INFRAESTRUCTURA D. Y R. 29000 30.305          31.366            
DOTACION DEPORTIVA 12606 13.173          13.634            
DESARROLLO Y APOYO 12000 12.540          12.979            

CULTURA INFRAESTRUCTURA  CULTURAL 5000 5.225            5.408              
DOTACION 7141 7.462            7.724              
DESARROLLO Y APOYO 12000 12.540          12.979            
NOMINA 6000 6.270            6.489              
MANTENIMIENTO 10000 10.450          10.816            
PROMOCIONES 18060 18.873          19.533            
COFINANCIACION 8000 8.360            8.653              
SUBTOTAL 28060 91747 125.198        129.580          

OTROS FIN PROY VIVIENDA 53701 40000 97.918          101.345          
INFRAESTRUCTURA VIAL 46433 138000 192.732        199.478          
MANTENIMIENTO OPER UMATA 20000 53534 9585 86.859          89.899            
DESARROLLO ECONOMICO 53222 100000 55.617          158.120          
DESARROLLO INSTITUCIONAL 18000 84609 107.226        110.979          
GRUPOS VULNERABLES 17000 42140 50000 61.801          114.582          
ALIMENTACION ESCOLAR 54099 56.533          58.512            
PREVENCION Y ATENSION DES 40000 89 50000 41.893          93.778            
GAS  DOMICILIARIO 10000 27127 38.798          40.156            
ELECTRIFICACION 25000 30000 57.475          59.487            
MADRES COMUNITARIAS 30625 32.003          33.123            
SEGURIDAD CIUDADANA 16500 17.243          17.846            
GASTOS ADMON 12500 13.063          13.520            
JUSTICIA 112392 117.450        121.560          
SUBTOTAL 188134 42089 594496 73125 36712 200000 976.611        1.212.386       
TOTAL AÑO 2006 251894 10358 135857 693103 2649257 250000 230518 202589 4.411.415     4.767.408       

                          *MILES DE PESOS



SECTOR PROGRAMAS
RECURSOS 

PROPIOS LEY 99 RIBEREÑOS FOSYGA S.G.P.
TRANSPORTE 

HIDROCARBUROS DPTO. OTROS 2006
INCREMENTO            

3.5%

EDUCACION PAGOS SERVICIOS PUBLICOS 25000 27.039               27.851               
MODERNIZACION DE LA INFRA 60000 64.895               66.841               
TRANS. ESCOLAR 20000 21.632               22.280               
DOTACION 20000 21.632               22.280               
MANTENIMIENTO 16188 20000 39.140               40.314               
MODERNIZACION SIST EDUCA 27000 29.203               30.079               
SUBTOTAL 168188 20000 203.539             209.646             

SALUD ATEN. BASICA 86331 93.373               96.175               
REGIMEN SUBSID. CONT. Y AMPLI. 35700 25000 617943 803925 193806 1.813.124          1.867.518          
APORTES PATRONALES SIN 218072 235.861             242.937             
PAGO NOMINA SEC SALUD 18000 19.468               20.052               
DOTACION Y MANT. 22000 23.795               24.508               
INFRAESTRUCTURA 1er NIVEL 50000 54.079               55.701               
BRIGADAS COMPRA MEDIC 28768 31.115               32.048               
VIGENCIA ANT. REGIMEN FOSYGA 75160 165134 259.896             267.693             
APLICACIÓN RECURSOS ETESA 2589 2.800                 2.884                 
INTERVENTORIA EN INFRA. 11875 12.844               13.229               
SUBTOTAL 35700 93768 693103 1273462 61875 193806 2589 2.546.355          2.622.746          

SANEAMIENTO SERVICIO DEUDA PUBLICA 49368 49368 50.849               
PLAN MAESTRO ALCANTARI 45000 48.671               50.131               
ESTUDIOS Y DISEÑOS 20000 21.632               22.280               
CONSTRUCCION POZOS 100000 108.158             111.402             
COSTO OPERATIVOS 50000 54.079               55.701               
AMPLIACION ACUED. ALCAN 160000 173.052             178.244             
COMPRA DE EQUIPOS Y PLAN 70000 75.710               77.982               
COMPRA DE LOTES 10358 40000 54.466               56.100               
COFINANCIACION 81996 88.685               91.345               
SUBTOTAL 0 10358 521364 95000 0 675.548             695.814             

DEPORTE INFRAESTRUCTURA D. Y R. 29000 31.366               32.307               
DOTACION DEPORTIVA 12606 13.634               14.043               
DESARROLLO Y APOYO 12000 12.979               13.368               

CULTURA INFRAESTRUCTURA  CULTURAL 5000 5.408                 5.570                 
DOTACION 7141 7.724                 7.955                 
DESARROLLO Y APOYO 12000 12.979               13.368               
NOMINA 6000 6.489                 6.684                 
MANTENIMIENTO 10000 10.816               11.140               
PROMOCIONES 18060 19.533               20.119               
COFINANCIACION 8000 8.653                 8.912                 
SUBTOTAL 28060 91747 129.580             133.468             

OTROS FIN PROY VIVIENDA 53701 40000 101.345             104.385             
INFRAESTRUCTURA VIAL 46433 138000 199.478             205.462             
MANTENIMIENTO OPER UMATA 20000 53534 9585 89.899               92.596               
DESARROLLO ECONOMICO 53222 58.120               59.863               
DESARROLLO INSTITUCIONAL 18000 84609 110.979             114.309             
GRUPOS VULNERABLES 17000 42140 64.582               66.520               
ALIMENTACION ESCOLAR 54099 58.512               60.267               
PREVENCION Y ATENSION DES 40000 89 43.778               45.092               
GAS  DOMICILIARIO 10000 27127 40.156               41.360               
ELECTRIFICACION 25000 30000 59.487               61.271               
MADRES COMUNITARIAS 30625 33.123               34.117               
SEGURIDAD CIUDADANA 16500 17.846               18.381               
GASTOS ADMON 12500 13.520               13.925               
JUSTICIA 112392 121.560             125.207             
SUBTOTAL 188134 42089 594496 73125 36712 0 1.012.386          1.042.757          
TOTAL AÑO 2007 251894 10358 135857 693103 2649257 250000 230518 2589 4.567.408          4.704.430           



EL PUEBLO LO PIDIO Y… GAMARRA LO NECESITA 

SECTOR TOTAL PARTICIPACION

2004 2005 2006 2007 %
1 DESARROLLO 

ECONOMICO LOCAL

w334

Subtotal 136.341          192.476          248.019           255.460         832.296              4,10                  
2. DESARROLLO SOCIAL Y 

CULTURAL
Subtotal 2.886.162 2.932.439       3.085.693        3.178.263      12.082.557         59,51                

3,    DESARROLLO 

TERRITORIAL
Subtotal 2.560.572 1.446.831       1.181.583        1.217.030      6.406.016           31,55                

4. DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

Subtotal
231.501          241.919          250.386           257.897         981.703              4,84                  

TOTAL 5.814.576            4.813.665           4.765.680            4.908.651           20.302.572              100,00              

PRESUPUESTO PLURIANUAL DE INVERSIONES 2004 - 2007(MILES de $)

RECURSOS VIGENCIAS



PRESUPUESTO 2004

SECTOR PROGRAMAS

S 

PROPIOS LEY 99 RIBEREÑOS FOSYGA S.G.P.
HIDROCARBURO

S DPTO. OTROS TOTAL

EDUCACION PAGOS SERVICIOS PUBLICOS 25000 25000

MODERNIZACION DE LA INFRA 60000 60000

TRANS. ESCOLAR 20000 20000

DOTACION 20000 20000

MANTENIMIENTO 16188 20000 36188
MODERNIZACION SIST EDUCA 27000 27000
SUBTOTAL 168188 20000 188188

SALUD ATEN. BASICA 86331 86331

REGIMEN SUBSIDIADO C. Y A. 35700 25000 617943 803925 193806 1676374

APORTES PATRONALES SIN 218072 218072

PAGO NOMINA SEC SALUD 18000 18000

DOTACION Y MANT. 22000 22000

INFRAESTRUCTURA 1er NIVEL 50000 50000

BRIGADAS COMPRA MEDIC 28768 28768

FOSYGA 75160 165134 240294

ETESA 2589 2589
INTERVENTORIA EN INFRA. 11875 11875
SUBTOTAL 35700 93768 693103 1273462 61875 193806 2589 2354303

SANEAMIENTOSERVICIO DEUDA PUBLICA 49368 49368

PLAN MAESTRO ALCANTARI 45000 45000

ESTUDIOS Y DISEÑOS 20000 20000

CONSTRUCCION POZOS 100000 100000

COSTO OPERATIVOS 50000 50000

AMPLIACION ACUED. ALCAN 160000 160000

COMPRA DE EQUIPOS Y PLAN 70000 70000

COMPRA DE LOTES 10358 40000 50358
COFINANCIACION 81996 81996
SUBTOTAL 0 10358 521364 95000 0 626722

DEPORTE INFRAESTRUCTURA D. Y R. 29000 29000

DOTACION DEPORTIVA 12606 12606
DESARROLLO Y APOYO 12000 12000

CULTURA INFRAESTRUCTURA  CULTU 5000 5000

DOTACION 7141 7141

DESARROLLO Y APOYO 12000 12000

NOMINA 6000 6000

MANTENIMIENTO 10000 10000

PROMOCIONES 18060 18060
COFINANCIACION 8000 8000
SUBTOTAL 28060 91747 119807

OTROS FIN PROY VIVIENDA 53701 40000 93701

INFRAESTRUCTURA VIAL 46433 138000 184433

MANTENIMIENTO OPER UMATA 20000 53534 9585 83119

DESARROLLO ECONOMICO 53222 53222

DESARROLLO INSTITUCIONAL 18000 84609 102609

GRUPOS VULNERABLES 17000 42140 59140

ALIMENTACION ESCOLAR 54099 54099

PREVENCION Y ATENSION DES 40000 89 40089

GAS  DOMICILIARIO 10000 10000

ELECTRIFICACION 25000 30000 55000

MADRES COMUNITARIAS 30625 30625

SEGURIDAD CIUDADANA 16500 16500

GASTOS ADMON 12500 12500
JUSTICIA 112392 112392

SUBTOTAL 188134 42089 594496 73125 9585 0 907429
TOTAL AÑO 2004 251894 10358 135857 693103 2649257 250000 203391 2589 4196449

                                    * MILES DE PESOS


